



बाल चिकित्सा एवं स्नातकोत्तर शैक्षणिक संस्थान, सेक्टर-30, नौएडा 201303  
गौतमबुद्धनगर उ०प्र०

(उत्तर प्रदेश सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्थान)

वेब-साइट:- [www.sspggti.ac.in](http://www.sspggti.ac.in) ई-मेल: [recruitment@sspggti.ac.in](mailto:recruitment@sspggti.ac.in)

विज्ञापन सं०: PGICH, Noida/Exec. Reg. /2022/ 05

दिनांक : 28 .04.2022

बाल चिकित्सा एवं स्नातकोत्तर शैक्षणिक संस्थान, नौएडा में निम्नलिखित गैर शैक्षणिक चिकित्सकों हेतु पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

क्र० सं०	पदनाम	वेतनमान	आरक्षण				कुल पद
			UR	OBC	SC	EWS	
1	गयनकोलॉजिस्ट	रु० 15600-39100, ग्रेड पे रु० 5400 / लेवल-10 (56100-177500)	-	-	01	-	01
2	जनरल सर्जन		01	-	-	-	01
3	डरमैटोलॉजिस्ट		-	01	-	-	01
4	फिजिशियन		01	-	-	-	01
5	साईकियाट्रिस्ट		-	-	01	-	01

उक्त पदों हेतु ई-मेल के माध्यम से आवेदन दिनांक 28.04.2022 से किये जा सकेंगे एवं आवेदन करने की अन्तिम तिथि दिनांक 27.05.2022 सायं 05.00 बजे तक होगी। उपरोक्त पदों हेतु अर्हता, आवेदन शुल्क, ई-मेल के माध्यम से आवेदन प्रक्रिया एवं अन्य सम्बन्धित विस्तृत जानकारी संस्थान की वेबसाइट [www.sspggti.ac.in](http://www.sspggti.ac.in) पर दिनांक 28.04.2022 से उपलब्ध होगी। पदों की संख्या आवश्यकतानुसार घटाई अथवा बढ़ाई जा सकती है। आरक्षण उत्तर प्रदेश सरकार के नियमानुसार लागू।

निदेशक

**Eligibility and Qualifications:-**

S. No.	Post	Upper age Limit	Qualification
1	Gynecologist (प्रसूति रोग चिकित्सक)	40 Years	भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से न्यूनतम एम०बी०बी०एस० डिग्री एवं राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 के अधीन मान्यता प्राप्त पूर्वस्नातक चिकित्सा उपाधि। एम०डी० अथवा डी०एन०बी० (आब्सटेट्रिक्स एवं गाइनाकालॉजी) / एम०एस० (आब्सटेट्रिक्स एवं गाइनाकालॉजी) अथवा डी०एन०बी० (आब्सटेट्रिक्स एवं गाइनाकालॉजी) अथवा आब्सटेट्रिक्स एवं गाइनाकालॉजी में डिप्लोमा (डिप्लोमा के रजिस्ट्रीकरण के पश्चात् संबंधित विशेषज्ञता में कम से कम एक वर्ष का अनुभव)। संबंधित विशेषज्ञता में अनुभव वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
2	General Surgeon (जनरल सर्जन)	40 Years	भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से न्यूनतम एम०बी०बी०एस० डिग्री एवं राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 के अधीन मान्यता प्राप्त पूर्वस्नातक चिकित्सा उपाधि। एम०एस० / डी०एन०बी० (जनरल सर्जरी) संबंधित विशेषज्ञता में अनुभव वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
3	Dermatologist (त्वचा रोग विशेषज्ञ)	40 Years	भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से न्यूनतम एम०बी०बी०एस० डिग्री एवं राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 के अधीन मान्यता प्राप्त पूर्वस्नातक चिकित्सा उपाधि। एम०डी० अथवा डी०एन०बी० (डर्माटोलॉजी) / एम०डी० (वेनीरोलॉजी) /

			डर्माटोलॉजी, वेनीरोलॉजी एवं लेपरोसी में डिप्लोमा (डिप्लोमा के रजिस्ट्रीकरण के पश्चात् संबंधित विशेषज्ञता में कम से कम एक वर्ष का अनुभव)। संबंधित विशेषज्ञता में अनुभव वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
4	Physician (फिजिशियन)	40 Years	भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से न्यूनतम एम0बी0बी0एस0 डिग्री एवं राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 के अधीन मान्यता प्राप्त पूर्वस्नातक चिकित्सा उपाधि। एम0डी0 अथवा डी0एन0बी0 (जनरल मेडिसन)/ एम0डी0 (फैमिली मेडिसन)/ एम0डी0 (इमर्जेंसी मेडिसन)/एम0डी0 (गेरियट्रिक्स) अथवा जनरल मेडिसन, इमर्जेंसी मेडिसन, डएबीटोलॉजी ट्यूबरकुलोसिस एवं चैस्ट डिजीज़ में डिप्लोमा (डिप्लोमा के रजिस्ट्रीकरण के पश्चात् संबंधित विशेषज्ञता में कम से कम एक वर्ष का अनुभव)। संबंधित विशेषज्ञता में अनुभव वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
5	Psychiatrist (साइकियाट्रिस्ट)	40 Years	भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से न्यूनतम एम0बी0बी0एस0 डिग्री एवं राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 के अधीन मान्यता प्राप्त पूर्वस्नातक चिकित्सा उपाधि। एम0डी0 अथवा डी0एन0बी0 (साइक्याट्री)/ साइकोलॉजीकल मेडिसन में डिप्लोमा (डिप्लोमा के रजिस्ट्रीकरण के पश्चात् संबंधित विशेषज्ञता में कम से कम एक वर्ष का अनुभव)। संबंधित विशेषज्ञता में अनुभव वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।

**General Conditions for filling up application:-**

1. Applications will be accepted only if submitted by hard copy and by soft copy (email) both. The application needs to be sent to **recruitment@ssphpgti.ac.in** by 5.00 PM on 27.05.2022
2. A format of application is given on the website. The applicants need to download it and fill by typing on computer. The form then should be converted to PDF and sent via E-mail. Scanned copy of all relevant documents in PDF including Demand Draft must be sent with the application e-mail otherwise form will be rejected.
3. A hard copy of duly signed application form must to be sent to the **Director, Postgraduate Institute and Child Health, Sector-30, Noida-201303, Gautam budh Nagar, U.P. (India)** through registered/speed Post or courier only so as to reach by 17:00 Hrs. on 02.06.2022 Hard copy of applications by hand will not be accepted.
4. A demand draft towards processing fee of Rs. 5000/- for UR and Rs. 3000/- for SC/OBC/EWS (non- refundable) applying for the posts advertised must be sent with application form. The Demand Draft should be made in favour of **“Director, SSPHPGTI”** and it should be payable at Noida.
5. You should apply only if you are fulfilling the eligibility criteria as per advertisement. Fee once deposited shall not be refunded in any circumstances.
6. The reservation norms for SC/ST and OBC category shall be determined as per U.P Govt. rules only. Such applicants must have and send caste certificate (issued not earlier than 6 months) from the authorities of U.P only. Applicants not having caste certificate form U.P. Govt. authorities will be considered in general category & are advised to fill the form accordingly.
7. Institute reserves the right to fill or not fill the advertised post.

8. Scrutiny and screening will be done by the Institute, of all the applications received and only eligible candidates will be called provisionally for interview or written examination as per Institute policy.
9. The candidates may be short listed for the interview by the Institute subject to the number of application against the advertised posts whenever required.
10. Age (as on the last date of application submission via E-mail):- Maximum age is 40 years for general candidates. Relaxation for candidate in Govt. service/SC/ST/OBC/ Ex-service candidates in maximum age will be applicable as per the U.P. government rules.
11. Any corrigendum /amendment will be published on website only.
12. Please ensure that self-attested copies of the following documents apart from any other relevant documents have been attached with E-mail as well as hard copy of the application (if the records are not in English/ Hindi, a certified English/ Hindi translation of the certificates must be provided).
  - i. A certificate of Date of Birth (Matriculation certificate)
  - ii. All educational certificates.
  - iii. Experience certificates.
  - iv. Caste Certificate (if applicable).
  - v. Any other relevant certificates/documents.